Archive zu Rom. Vidini. Abschrift im m. st. Landesarchive.)

1S2.

Papst Benedict XII. an dieselben über die gleichen Uebergriffe des Herzogs Bolek in 
Bezug auf das Kloster Heinrichau. Dl. Avinione, XII. Kalendas Januarii (21. Dec.) 1337.

Benedictus Episcopus Servus Servorum Dei venerabilibus fratribus . . Olomucensi 

et . . Posnaniensi Episcopis, ac dilecto filio Decano ecclesie in Budesin Misnensis Dioc. Salutem 

et Apostolicam Benedictionem.
Militanti . . Sane di le ctor um filiorum . . Abbatis et Convenías Monasterii de Hem- 

ricow Cisterciensis ordinis Wratislaviensis diócesis conquestione percepimus, quod licet . . 
tarnen dilectas filias Nobilis Vir Boleo Dax de Munsterberg, dicte diócesis sub cuius dominio 
temporal! ipsum Monasterium consistere, ac eorum bona temporalia habere dicuntur, contra 
libertatem ecclesiasticam, ad gravamina Monasterii, Abbatis, et Conventos predictorum intendens, 
angarias, exactiones, et tallias indebitas, ac etiam importabiles eis imponere, illasque quibusdam 
Militibus et aliis feudalibus suis exigendas . . sunt deserte. Et demum idem Dux alia et 
tot et tanta gravamina . . valituris. Datum Avinione XII. Kalendas Januarii Anno Tertio.

(Nach dem Orig. Regeste Papst's Benedict XII. Jahr. III. Th. I Br. 252, im Vatikanischen 
Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im m. st. Landesarchive.)
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183.

Der Graner Erzbischof Chanadinus schliesst einen Vertrag mit den aus Böhmen, Schwaben, 
Rhein und Flandern nach Hungarn kommenden Kaufleuten, bezüglich der zu zahlenden 

Mauth. Dt. Strigonii, in vigilia Nativitatis Domini (24. December) 1337.

Nos Chanadinus, dei et apostólica gratia archiepiscopus Strigoniensis locique ejusdem 

comes perpetuus, significanius tenore praesentium, quibus expedit, universis, quod licet 
thelonea ecclesiae nostrae Strigoniensis et sanctissimorum antiquorum regum Hungariae felicium 
recordationem piis institutionibus per loca ipsorum tributorum transeuntium sub certa quan
titate absque qualibet ambiguitate et dissensione existant modérala volentes tarnen domini 
nostri regis volunta ti nobis deniandatae ex debita reverentia utiliter admitiendo consentiré, 
attendentes etiam communem utilitatem et commodum rei publicas, ut ipsum regnum Hungariae 
extraneorum regnorum, Boemiae videlicet, Sweuiae, Reni et Flandriae omni genere rerum 
mercimonialium sub fertili copia habundantissime gratuletur mercatoresque ipsa mercimonia 
per viam regni Boemiae de novo ad utilitatem regni utriusque assecuratam et apertam per 
alienationem oneris suorum tributorum augmententur humillimis supplicationibus providorum 
virorum ffranklini de Maguntia Manhardi et Nicolay de praga sovper et francisci de Nurenberg 

ac Chvikkil de auspurgh mercatorum sua et omnium mercatorum dictorum regnorum in 
regnum Hungariae transituni facere volentium in persona nobiscum inscriptis pactantium de 

consilio fratrum nostrorum de capitulo gratiose usque tempus vitae nostras non perpetuo 
taliter duximus pactandum eisdem, quod in introitu ipsorum in possessione nostra Niarhijd 
vocata, de quolibet curru levi sen gravi diet! mercatores regnorum praescriptorum per viam 
regni Boemiae mercimonia in regnum Hungariae deferentium solve! pro tributo tres pensas 
latorum (sic) winnensium et tantumdem in wdweard similiter pro tributo; postquam autem ad 
portum danobii Strigoniensem devenerint transeúntes portum danobii non in danobio, nec 
ultra danobium sed ex isla parte danobii in nova civitate nostra Strigoniensi de quolibet 
curru ipsorum, quia nos eosdem mercatores in praedictis tributorum nostrorum solutionibus 

alleviamus et causas per quospiam contra quemlibet ipsorum in nostris semitis emergentes, 
exceptis quibusdam articulis infrascriptis non alias, nisi in praedicta nova civitate nostra 
judiciario examine pro securiori et tranquilliori ipsorum processu annuimus discutiendas juris 
tramite congruente pro eo de singulis curribus eorum tain in veniendo, quam in eundo 
solvent nobis singulos quatuor grosses, de singulis autem equis sen pecoribus currum ipsorum 
trahentibus tarn aestivis et autumpnalibus, quam hyemalibus ac vernalibus temponbus pro 

pretio navigii et tributi singulos grosses, et de aliis equis, quos ¡idem mercatores equitabunt, 
dimidios grosses solvere tenebuntur. In redeundo vero in Wdward sexaginta latos Wiennenses 
et tantumden in Niarhijd solvent de singulis curribus ipsorum pro tributo; ceteri autem 
mercatores per loca dictorum tributorum transeúntes telonea solvent qua tenetur modo 
consueto . . Concessinius etiam iisdem niercatoribus regni Boemiae et eis in merca tura 
sociatis, ut nullus ipsorum in possessionibus nostris quibuslibet per quospiam ad nos perti
nentes sen alios possit aliqualiter impediri, vel in judicium pro qualibet causa convenid.

17*
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Qui si per quospiam impedirentur, vel in judicium pro quacumque causa traherentur, dicta 
impedimenta et judiciaria examina ad dictam novam ci vita tern nostra m transieran tur judicanda, 
nisi vulnera vel mors aut violentia inferatur per eosdem, pro quibus in eadem possessione 
nostra, ubi talia committuntur, rei illatores scilicet praemissorum judicabuntur pro excessibus 
eorundem; ceteri vero innocui libere in personis et bonis omnibus absque quolibet impedi
mento abire permittuntur. In ceteris vero casibus causalibus omnibus querelantibus in praedicta 
Nova civitate nostra satisfactio impendetur judiciario processu juris ordine requirente. Omnia 

autem jura et libértales ac privilegia praemissa tangentia suae rigorositatis robore in tributis 
nostris predictis fulciantur, nec per praesentem alleviationis gratiosam concessionem praedictis 
juribus, libertatibus et privilegiis ecclesiae nos trae aliqualiter volumus derogari. Postquam 
autem divinae pietatis clementie anímente debitum exsolverimus omnis carnis, praemissa nostra 
concessio et allevatio gratiosa tribus mensibus perduret et non ultra mercacionibus praeno- 
tatis, quibus transacts exactio ipsorum tributorum ad suum pristinum debitum statum revertatur, 
nisi a nostro successore valuerint vel presentem nostrum ordinationem aut aliam denuo 
ob tiñere, prout haec omnia et quaevis singula praemissorum a nobis dicti mercatores benigne 

admitti postularunt et se ac consocios ipsorum inviolabiliter spoponderunt. Volumus ergo et 
universis officialibus tributariis nostris ac villicis, nunc et pro tempore constitute, firmiter 
ac di stride praecipientes mandamus, quatenus ultra praemissam ordinationis nostre concessionem 

in veniendo et redeundo contra tenorem praesentium praedictos mercatores in nullo audeatis 
molestare, sed haec praesentibus inscripta infra tempus vitae nostrae firmiter observare studeatis. 

In cujus rei testimonium praesentes concessimus nostras litteras pendente sigilli nostri munimine 
robóralas. Datum Strigonii in vigilia Nativitatis domini anno domini millesimo trecentesimo 

tricésimo séptimo.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem ältesten Bürgerbuche S. 34 — 35 des 
Altstädter Archives zu Prag.)

184.

Markgraf Karl von Mähren bestätiget die vom Könige Johann von Böhmen zu 

Prag, am Freitage vor dem Sonntage Judica ine Deus 1337 dem Grossmeister des Kreuz
herrenordens mit dem Sterne und den anderen Brüdern des Hauses an der Brücke zu Prag 
ertheilte Urkunde bezüglich des vom Jeśek Prosinka von Dolan zu Dolan selbst gekauften 
Hofes. Dt. Prag®, fer. VI. prox. ante Purificationis B. Mariae (30. Jänner) 1338.

(Abgedruckt bei Pelzei K. Karl IV. I. Th. Urkundenbuch S. 20 n. XX. Böhmer Add. II. S. 342. n. 20.)

185.

Jeśek ron Náchod überlässt dem Witek, Pfarrer zu Breznik, und dessen Nachfolgern einen 
zinspflichtigen Lahn in Breznik. Dt. in Brzeznik, die Purificationis B. Marice (2. Februar 1338.)

In Nomine Domini Amen. Multa facta in mundo inchoantur ab humano sensu et 

intellects quae tempore succedente, propter inconstantiam temporum seu horarum, a memoria 
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hominum labuntur et liquescunt, sed ea qua? litteris el sigillis sub testimonio proborum Virorum 
roborantur, illa rata sunt et firma et inviolabiliter permanebunt. No turn ergo sit omnibus, 
banc litteram inspecturis, tarn presentibus quam futuris, quod ego Dominus Jesco dictus de 
Nachod, bona volúntate sen deuotione pertactus, deliberate animo, nec non maturo consilio 
prielibato, de bonis meis in Brzeznik, quae mihi cesserunt a parentibus meis felicis memoriae 
in porcione mea, vnum Laneum censualem ibidem in Brzeznik, libere cum omnibus pertinentibus, 
rite et rationabiliter Domini Victoni Plebano ibidem in Brzeznik, necnon et omnibus Plebanis 
successoribus suis, tarn spiritualibus quam secularibus in remedium animae meae et praedeces- 
sorum meorum perpetúe et haereditarie resignaui, pure propter Deum etc. In cuius rei 
testimonium praesentem banc litteram ego Dominus Jesco dictus de Nachod dedi sigillorum 
munimine communiri, primo meo proprio sigillo, de bine sigillo fratris mei Domini Hrononis 
dicti de Nachod, et sigillo fratris mei Domini Mathiae etiam dicti de Nachod, cum sigillo 
Domini Znatonis de Krysano, et cum sigillo Domini Marquarti de Budischau, et cum sigillo 
Domini Jesconis de Tynans, et cum sigillo Jaroslai de Gniehenicz etc. testes huius salubris 
donationis, nec non sacrae legationis in remedium et in testamentum animae meae praedeces- 
sorumque meorum, sunt hii honorabiles viri prenotati, quorum sigilia huic littere sunt appensa 
sen annexa. Datum in Brzeznik Anno Domini Millesimo Trecentesimo Tricésimo Octauo, in 
die Purificationis Beate Mariae Virginis gloriosae.